
  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2518/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada 

em quatro de junho de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser concluídos 

em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso ao Conselho 

Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do fato pelos 

interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 3001/19 – Taize Maia Cancado 

02 0211/20 – Stephanie Kroll Rabelo 

03 0784/20 – Hanna Gomes Tavares 

04 0849/20 – Inayara Terrason Pereira 

05 1029/20 – Rafaela dos Santos Jorge 

06 1071/20 – Amauri da Paixao 

07 1103/20 – Cristiane São Paulo dos Santos 

08 1105/20 – Edna Leonor de Carvalho Costa Lima 

09 1154/20 – José Daniel Gomes Araújo 

10 1468/20 – Suzana Lima da Silva 

11 2317/20 – Altino de Oliveira Marinho 

12 0881/21 – Douglas Soares Nascimento 

13 1203/21 – Thiago Dias de Oliveira 

14 1228/21 – Alice Freitas de Oliveira Boyd 

15 1259/21 – Candida da Costa Carneiro 

16 1364/21 – Louise Feno Marques Leandro 

17 1481/21 – Maria Luísa Lima Marques  

 

Total: 17 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0888/21 – Marcela Betta Olimpio do Nascimento Bonelá 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

02 1484/21 – Maysa Jordão Gonzaga 

03 1579/21 – Fabricio Costa de Barros 

04 1583/21 – Maria Clara da Cruz Machado  

05 1688/21 – Barbara Pacheco Ramalho da Silva 

06 1731/21 – Pâmela Santos de Carvalho  

07 1743/21 – Anna Luiza Nunes Motta  

 

Total: 07 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0366/03 – Geisa Cerqueira Felipe 

02 0445/06 – Leila Marcia da Silva Terrezo 

03 0600/14 – Daniele Albuquerque da Costa Brito 

04 1256/17 – Fernanda Madeira Peixoto 

05 1547/18 – Bruna Rodrigues Alves dos Santos 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 1716/21 – Bianca Matias da Silva 

02 1732/21 – Hariana Cruz dos Anjos 

03 1754/21 – Thais Mendes da Silva  

04 1762/21 – Daniela Kafuri Monteiro 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição Secundária: 

 

01 1783/21 – Lucienne Bermond Fadini 

 

Total: 01 profissional. 

 

 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1399/19 – Valíria de Oliveira Amaro Lima 

02 1154/21 – Lucidarlen Novaes da Silva Ferreira 

03 1353/21 – Felipe do Nascimento Silva 

04 1361/21 – Daniel Angelo Bersch 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

05 1395/21 – Camille Coelho Ossola 

06 1491/21 – Monica de Souza Pereira 

07 1511/21 – Ana Gabriela Oliveira Assis 

08 1599/21 – Hanna Carolina Gomes Ribeiro 

09 1620/21 – Daniella do Espírito Santos Montalvão Faria 

10 1676/21 – Iandra Correa da Silva Abreu 

11 1692/21 – Larissa Vilas Boas Gomes Porphirio 

12 1707/21 – Juliana Rodrigues da Silva 

13 1712/21 – Ariel de Oliveira 

14 1718/21 – Ana Carolina A dos Santos Correia 

15 1733/21 – Joice Lima de Andrade Storti 

16 1740/21 – Daiane Justen Braga Eyer 

17 1742/21 – Larissa Miato Martins 

     

Total: 17 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1061/21 – Tatiele Santos da Silva 

 

Total: 01 profissionais. 

 

Artigo 8° - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0819/01 – Aline Cristina Teixeira de Barros 

02 0604/20 – Simone Gomes de Souza Bispo 

 

Total: 02 profissionais. 

 

 

 

 

 

 

Artigo 9° - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1550/20 – Venancio Produtos Farmacêuticos Ltda 

02 1551/20 – Venancio Produtos Farmacêuticos Ltda 

03 2696/20 – Venancio Produtos Farmacêuticos Ltda 

04 2763/20 – Auri Brasil Com Imp Exp de Cosmeticos Ltda 

05 0531/21 – Drogarias Cumani MC Ltda 

06 0552/21 – Vila Capri Administradora e Serviços Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

07 0771/21 – Drogaria do Danilo Ltda 

08 0815/21 – Kairos Care & Health Ltda 

09 1066/21 – L M Distribuidora de Medicamentos Ltda 

10 1150/21 – G M Comercio, Manutenção e Serviços Ltda 

11 1225/21 – Drogaria Saudemed Ltda 

12 1231/21 – Lab de Analises Clinicas e Hop Ltda 

13 1304/21 – A4 Representação Comercial Ltda 

14 1345/21 – Fonseca e Vilela Drogaria de Campos Ltda 

15 1351/21 – Venancio Produtos Farmacêuticos Ltda 

16 1366/21 – Drogarias Pacheco S/A 

17 1375/21 – A&F Distr de Medicam e Prod para Saude Ltda 

18 1407/21 – Drogaria Única Farma Eireli 

19 1429/21 – E. C. Barreto Drogaria Eireli 

20 1455/21 – Farmacia Advento Ltda 

21 1495/21 – Vertical Farma Ltda  

22 1606/21 – Drogaria Carioca Haddock Ltda 

23 1611/21 – Drogaria Life Saude Ltda 

24 1628/21 – Drogaria Vilar dos Teles Ltda 

25 1643/21 – Drogaria Destaque do Pinheiro Ltda 

26 1645/21 – Clarymed Comerc e Distrib de Produt Hospit Ltda 

27 1651/21 – Drogaria Guimaraes Km 39 Ltda 

28 1652/21 – Drogaria Guimaraes Jardim Maracana Ltda 

 

Total: 28 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 04 de junho de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

